АДМИНИСТРАЦИЯ АСИНОВСКОГО ГОРОДСКОГ ПОСЕЛЕНИЯ ТОМСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от __26.06.2020___                                                                                                     № ___376/20____
г. Асино

О внесении изменений в постановление Администрации Асиновского городского поселения от 12.12.2016 № 992/16 «Об утверждении муниципальной программы «Профилактика терроризма и экстремизма в муниципальном образовании «Асиновское городское поселение» 2017-2019 годы»
В целях приведения муниципального нормативного правового акта в соответствие с требованиями законодательства

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. В постановление Администрации Асиновского городского поселения от 12.12.2016 № 992/16 «Об утверждении муниципальной программы «Профилактика терроризма и экстремизма» в муниципальном образовании «Асиновское городское поселение» на 2017-2019 годы» (далее – Постановление, муниципальная программа), внести следующие изменения:

1) В разделе «I. ПАСПОРТ ПРОГРАММЫ» муниципальной программы строку «Объём и источники финансирования муниципальной программы (с детализацией по годам реализации, тыс. рублей)» изложить в новой редакции:

	Объём и источники финансирования муниципальной программы (с детализацией по годам реализации, тыс. рублей).
	Источники
	Всего
	2017
	2018
	2019

	федеральный бюджет (по согласованию)
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	областной бюджет (по согласованию)
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	местные бюджеты
	73,70
	30,00
	13,70
	30,00

	внебюджетные источники (по согласованию)
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	всего по источникам
	73,70
	30,00
	13,70
	30,00

2) В разделе «II. ХАРАКТЕРИСТИКА ТЕКУЩЕГО СОСТОЯНИЯ СФЕРЫ РЕАЛИЗАЦИИ МУНИЦИПАЛЬНОЙ ПРОГРАММЫ, В ТОМ ЧИСЛЕ ОСНОВНЫЕ ПРОБЛЕМЫ В УКАЗАННОЙ СФЕРЕ И ПРОГНОЗ ЕЁ РАЗВИТИЯ» муниципальной программы в абзаце 30 число «80,00» заменить на «73,70»;

3) В разделе «II. ХАРАКТЕРИСТИКА ТЕКУЩЕГО СОСТОЯНИЯ СФЕРЫ РЕАЛИЗАЦИИ МУНИЦИПАЛЬНОЙ ПРОГРАММЫ, В ТОМ ЧИСЛЕ ОСНОВНЫЕ ПРОБЛЕМЫ В УКАЗАННОЙ СФЕРЕ И ПРОГНОЗ ЕЁ РАЗВИТИЯ» муниципальной программы таблицу изложить в новой редакции:

	- смотр-конкурс работ по профилактике терроризма и экстремизма;
	32,70 тыс. руб.

	- смотр-конкурс работ по формированию у населения толерантного мировоззрения;
	5,00 тыс. руб.

	- проведение встреч и тематических мероприятий, лекций;
	10,00 тыс. руб.

	- приобретение наглядной агитации;
	26,00 тыс. руб.

4) В разделе «IV. РЕСУРСНОЕ ОБЕСПЕЧЕНИЕ МУНИЦИПАЛЬНОЙ ПРОГРАММЫ» муниципальной программы абзаце 1 числа «80000,00» заменить на «73700,00»;

5) В разделе «IV. РЕСУРСНОЕ ОБЕСПЕЧЕНИЕ МУНИЦИПАЛЬНОЙ ПРОГРАММЫ» муниципальной программы в таблице «Ресурсное обеспечение муниципальной программы» строку 2.2 изложить в новой редакции:

	2.2.
	Подпрограмма 2. Противодействие распространению идеологии терроризма и активизация работы по информационно-пропагандистскому обеспечению антитеррористических мероприятий.
	всего
	73,70
	0,00
	0,00
	73,70
	0,00

	2017
	30,00
	0,00
	0,00
	30,00
	0,00

	2018
	13,70
	0,00
	0,00
	13,70
	0,00

	2019
	30,00
	0,00
	0,00
	30,00
	0,00

6) В разделе «IV. РЕСУРСНОЕ ОБЕСПЕЧЕНИЕ МУНИЦИПАЛЬНОЙ ПРОГРАММЫ» муниципальной программы в таблице «Ресурсное обеспечение муниципальной программы» строку «Итого по муниципальной программе» изложить в новой редакции:

	Итого по муниципальной программе
	всего
	73,70
	0,00
	0,00
	73,70
	0,00

	2017
	30,00
	0,00
	0,00
	30,00
	0,00

	2018
	13,70
	0,00
	0,00
	13,70
	0,00

	2019
	30,00
	0,00
	0,00
	30,00
	0,00

7) В разделе «IV. РЕСУРСНОЕ ОБЕСПЕЧЕНИЕ МУНИЦИПАЛЬНОЙ ПРОГРАММЫ» муниципальной программы в таблице «Ресурсное обеспечение реализации муниципальной программы за счёт средств бюджета муниципального образования «Асиновское городское поселение» по главным распорядителям средств бюджета муниципального образования «Асиновское городское поселение» задачу 1: противодействие распространению идеологии терроризма и активизация работы по информационно-пропагандистскому обеспечению антитеррористических мероприятий изложить в новой редакции:

	2
	Задача 1: противодействие распространению идеологии терроризма и активизация работы по информационно-пропагандистскому обеспечению антитеррористических мероприятий.

	Основное мероприятие: мероприятия по предупреждению экстремизма и терроризма, в том числе:
	Всего
	73,70
	73,70

	2017
	30,00
	30,00

	2018
	13,70
	13,70

	2019
	30,00
	30,00

	2.1
	смотр-конкурс работ по профилактике терроризма и экстремизма
	Всего
	32,70
	32,70

	2017
	15,00
	15,00

	2018
	7,70
	7,70

	2019
	10,00
	10,00

	2.2
	смотр-конкурс работ по формированию у населения толерантного мировоззрения
	Всего
	5,00
	5,00

	2017
	0
	0

	2018
	0
	0

	2019
	5,00
	5,00

	2.3
	проведение встреч и тематических мероприятий, посвящённых раскрытию культурного многообразия народов Российской Федерации
	Всего
	10,00
	10,00

	2017
	5,00
	5,00

	2018
	0,00
	0,00

	2019
	5,00
	5,00

	2.4
	приобретение наглядной агитации
	Всего
	26,00
	26,00

	2017
	10,00
	10,00

	2018
	6,00
	6,00

	2019
	10,00
	10,00

8) В разделе «IV. РЕСУРСНОЕ ОБЕСПЕЧЕНИЕ МУНИЦИПАЛЬНОЙ ПРОГРАММЫ» муниципальной программы в таблице «Ресурсное обеспечение реализации муниципальной программы за счёт средств бюджета муниципального образования «Асиновское городское поселение» по главным распорядителям средств бюджета муниципального образования «Асиновское городское поселение» строку «Итого по подпрограмме» изложить в новой редакции:

	Итого по подпрограмме
	Всего
	73,70
	73,70

	2017
	30,00
	30,00

	2018
	13,70
	13,70

	2019
	30,00
	30,00

9) В разделе «IV. РЕСУРСНОЕ ОБЕСПЕЧЕНИЕ МУНИЦИПАЛЬНОЙ ПРОГРАММЫ» муниципальной программы в таблице «Ресурсное обеспечение реализации муниципальной программы за счёт средств бюджета муниципального образования «Асиновское городское поселение» по главным распорядителям средств бюджета муниципального образования «Асиновское городское поселение» строку «Итого по муниципальной программе» изложить в новой редакции:

	Итого по муниципальной программе
	Всего
	73,70
	73,70

	2017
	30,00
	30,00

	2018
	13,70
	13,70

	2019
	30,00
	30,00

10) В ПОДПРОГРАММЕ 2 «Противодействие распространению идеологии терроризма и активизация работы по информационно-пропагандистскому обеспечению антитеррористических мероприятий» муниципальной программы в паспорте программы 2 в строке «Соисполнитель муниципальной программы (ответственный за подпрограмму)» слово «Ведущий» изменить на слово «Главный»;

11) В ПОДПРОГРАММЕ 2 «Противодействие распространению идеологии терроризма и активизация работы по информационно-пропагандистскому обеспечению антитеррористических мероприятий» муниципальной программы строку «Объем и источники финансирования подпрограммы (с детализацией по годам реализации, тыс. рублей)» изложить в новой редакции:

	Объем и источники финансирования подпрограммы (с детализацией по годам реализации, тыс. рублей)

	Источники
	Всего
	2017 год
	2018 год
	2019 год

	федеральный бюджет (по согласованию)

	областной бюджет

	местные бюджеты (по согласованию)

	73,70
	30,00
	13,70
	30,00

	внебюджетные источники (по согласованию)

	всего по источникам

	73,70
	30,00
	13,70
	30,00

12) В ПОДПРОГРАММЕ 2 «Противодействие распространению идеологии терроризма и активизация работы по информационно-пропагандистскому обеспечению антитеррористических мероприятий» муниципальной программы таблицу «3. Перечень основных мероприятий и ресурсное обеспечение реализации подпрограммы» изложить в новой редакции:
	N

пп
	Наименование подпрограммы, задачи подпрограммы, основные мероприятия муниципальной программы
	Срок реализации (год)
	Объем финансирования (тыс. рублей)
	В том числе за счет средств:
	Участник/участник мероприятия
	Показатели конечного результата ВЦП (основного мероприятия), показатели непосредственного результата мероприятий, входящих в состав основного мероприятия, по годам реализации

	федерального бюджета (по согласованию)
	областного бюджета
	местных бюджетов (по согласованию)
	внебюджетных источников (по согласованию)

	наименование и единица измерения
	значения по годам реализации

	Подпрограмма 2 " Противодействие распространению идеологии терроризма и активизация работы по информационно-пропагандистскому обеспечению антитеррористических мероприятий."

	1
	Задача 1 " Предупреждение экстремизма и терроризма "

	Основное мероприятие: мероприятия по предупреждению экстремизма и терроризма
	Всего
	73,70
	0,0
	0,0
	73,70
	0,0
	Администрация Асиновского городского поселения
	X
	X

	2017
	30,00
	0,0
	0,0
	30,00
	0,0

	Количество проведенных мероприятий
	0

	2018
	13,70
	0,0
	0,0
	13,70
	0,0

	0

	2019
	30,00
	0,0
	0,0
	30,00
	0,0

	0

	в том числе:

	1.1
	смотр-конкурс работ по профилактике терроризма и экстремизма
	Всего
	32,70
	0,00
	0,00
	32,70
	0,00
	Администрация Асиновского городского поселения
	X
	X

	2017
	15,00
	0,00
	0,00
	15,00
	0,00

	Количество проведенных мероприятий
	1

	2018
	7,70
	0,00
	0,00
	7,70
	0,00

	1

	2019
	10,00
	0,00
	0,00
	10,00
	0,00

	1

	1.2
	смотр-конкурс работ по формированию у населения толерантного мировоззрения
	Всего
	5,00
	0,00
	0,00
	5,00
	0,00

	X
	X

	2017
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	Количество проведенных мероприятий
	0

	2018
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	0

	2019
	5,00
	0,00
	0,00
	5,00
	0,00

	0

	1.3
	проведение встреч и тематических мероприятий, посвящённых раскрытию культурного многообразия народов Российской Федерации
	Всего
	10,00
	0,00
	0,00
	10,00
	0,00

	Количество проведенных мероприятий
	X

	2017
	5,00
	0,00
	0,00
	5,00
	0,00

	1

	2018
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	1

	2019
	5,00
	0,00
	0,00
	5,00
	0,00

	1

	1.4
	приобретение наглядной агитации
	Всего
	26,00
	0,00
	0,00
	26,00
	0,00
	Администрация Асиновского городского поселения
	Количество проведенных мероприятий
	X

	2017
	10,00
	0,00
	0,00
	10,00
	0,00

	1

	2018
	6,00
	0,00
	0,00
	6,00
	0,00

	1

	2019
	10,00
	0,00
	0,00
	10,00
	0,00

	1

	1.4
	Итого по подпрограмме
	Всего
	73,70
	0,00
	0,00
	73,70
	0,00

	X

	2017
	30,00
	0,00
	0,00
	30,00
	0,00

	X

	2018
	13,70
	0,00
	0,00
	13,70
	0,00

	X

	2019
	30,00
	0,00
	0,00
	30,00
	0,00

	X

13) В ПОДПРОГРАММЕ 2 «Противодействие распространению идеологии терроризма и активизация работы по информационно-пропагандистскому обеспечению антитеррористических мероприятий» муниципальной программы в разделе «4. Характеристика реализации подпрограммы, описание основных проблем в указанной сфере и прогноз ее развития.» в абзаце 3 число «80,00» заменить на «73,70»;

14) В ПОДПРОГРАММЕ 2 «Противодействие распространению идеологии терроризма и активизация работы по информационно-пропагандистскому обеспечению антитеррористических мероприятий» муниципальной программы в разделе «4. Характеристика реализации подпрограммы, описание основных проблем в указанной сфере и прогноз ее развития.» таблицу изложить в новой редакции:

	- смотр-конкурс работ по профилактике терроризма и экстремизма;
	32,70 тыс. руб.

	- смотр-конкурс работ по формированию у населения толерантного мировоззрения;
	5,00 тыс. руб.

	- проведение встреч и тематических мероприятий, лекций;
	10,00 тыс. руб.

	- приобретение наглядной агитации;
	26,00 тыс. руб.

2. Настоящее постановление подлежит официальному опубликованию в средствах массовой информации путем размещения в газете «Образ жизни. Регион», размещению на официальном сайте муниципального образования «Асиновское городское поселение» www.gorodasino.ru, а также подлежит официальному обнародованию путем размещения в информационном сборнике в библиотечно-эстетическом центре, расположенном по адресу: город Асино, ул. имени Ленина, 70, и вступает в силу со дня его официального опубликования».
Глава Асиновского городского поселения                                                      А.Г. Костенков